

## 8. Medlemsforslag om omgørelse af stop for nedlæggelse af p-pladser i København (2011-668)

### INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

1. at beslutningen om stop for nedlæggelse af p-pladser i København, besluttet af Borgerrepræsentationen den 16. december 2010, ophæves med virkning fra og med den 14. januar 2011.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti, Socialdemokraterne, Enhedslisten og Det Radikale Venstre)

### Motivering

Partierne er enige om, at Borgerrepræsentationens beslutning fra den 16. december 2010 om stop for nedlæggelse af p-pladser i København, var en beklagelig fejl.

Muligheden for at kunne nedlægge p-pladser er en helt grundlæggende forudsætning for, at kommunen skal kunne nå de overordnede mål, som er vedtaget med strategierne Metropol for Mennesker, Miljømetropolen, samt Grøn Vækst og Livskvalitet. Arbejdet med at nå disse målsætninger forudsætter bl.a., at der skabes nye grønne byrum, bedre forhold for cyklister og den kollektive trafik mv. Alt sammen tiltag, der kræver ændringer af indretningen og prioriteringen af byens rum, som i dag i høj grad domineres af parkeringspladser og vejareal. Der er derfor fortsat behov for den fleksibilitet, som ligger i at kunne nedlægge og/eller flytte p-pladser.

Håndhævelse af beslutningen om stop for nedlæggelse af p-pladser vil ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen endvidere få store konsekvenser for en række anlægsprojekter, som er under planlægning. Konsekvenser, som ikke var belyst i det medlemsforslag, som blev besluttet af Borgerrepræsentationen den 16. december 2010. Eksempler herpå er en række skolevejsprojekter, Kickstart København Cykelpakke Østerbro, projekter inden for områdefornyelse, cykelsti over inderhavnen og ombygning af Nørreport m.fl. Uden en omgørelse af beslutningen om stop for nedlæggelse af p-pladser, vil disse projekter blive standset. For nogen af projekternes vedkommende vil der dog kunne gennemføres en omprojektering og en fornyet beslutning i Borgerrepræsentationen.

De økonomiske konsekvenser heraf lader sig ikke lige gøre op. Men ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen kan omprojekteringen let andrage op mod 5 % af anlægsudgifterne, alt efter hvor omfattende en omprojektering, der bliver tale om i de enkelte projekter. Teknik- og Miljøforvaltningen skønner, at udgifterne til omprojektering vil være mindst 5 mio. kr.

### bilag

### Borgerrepræsentationens beslutning den 13.01.2011

Forslaget blev vedtaget med 37 stemmer imod 12.

For stemte: A, B, F, Ø og Jaleh Tavakoli (U).

Imod stemte: C, I, O og V.

